
PATVIRTINTA 

Klaipėdos moksleivių saviraiškos 

centro direktoriaus  

2023-04-19  įsakymu Nr. V-38 

 

KLAIPĖDOS MOKSLEIVIŲ SAVIRAIŠKOS CENTRAS 

             KLAIPĖDOS MIESTO MOKINIŲ TURISTINIO SĄSKRYDŽIO 

 “BALTIJOS PAVASARIS – 2023” 

   N U O S T A T A I 

1. Tikslas ir uždaviniai. Skatinti mokinius pažinti savo kraštą, jo istoriją, geografiją; plėtoti mokinių 

turizmą; 

2. Laikas ir vieta. Sąskrydis vyks 2023 m. gegužės 25 - 27 dieną prie Kašučių ežero, Darbėnų 

apylinkėse, netoli kelio Darbėnai - Kūlupėnai. Schema pridedama. 

3. Organizatoriai. Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro turizmo skyrius. 

4. Dalyviai. Sąskrydyje dalyvauja Klaipėdos miesto mokinių komandos pagal amžių suskirstytos į 

dvi amžiaus grupes: jaunučių (2007 – 2009 g. m.) ir vaikų (2010 g.m. ir jaunesni). Komandos sudėtis 

5 mokiniai (bet koks mergaičių ir berniukų skaičius) ir vadovas. Komanda gali turėti atsarginių narių 

bei palaikymo komandą. 

5. Paraiškos. Būtina išankstinė registracija iki gegužės 19 d. 15.00 telef. 34 17 79 arba el. paštu 

eugenijusmalysevas@gmail.com (nurodyti komandų skaičių amžiaus grupėse). Vardinės paraiškos 

pateikiamos atvykus į sąskrydžio vietą. Jos turi būti patvirtintos mokyklos direktoriaus ir vizuotos 

mokyklos med. punkte, kad mokiniai gali startuoti sporto varžybose. Iš anksto neužsiregistravusios 

komandos startuoja be konkurencijos. 

6. Programa. Įskaitinę sąskrydžio programą sudaro keturios rungtys: 

6.1. Orientavimosi rungtis (bus nurodytos 5 kryptys laipsniais ir atstumai. Maksimaliai leidžiamas 

laikas – 15 min. Paeiliui judant nurodytomis kryptimis ir atkarpomis bus artėjama iki galutinio taško. 

Laimi ta komanda, kurios galutinis taškas bus arčiausiai teisėjų anksčiau nustatyto taško. Jei bus 

vienodu atstumu nutolusių komandų, laimi ta, kurios laikas bus geriausias). Startuoja komanda iš 5 

dalyvių. Galima naudoti tik mechanines priemones orientavimuisi ir atstumo nustatymui (jokių 

elektroninių prietaisų). Tie patys dalyviai startuoja visose rungtyse, pakeisti galima MAX 2 dalyvius; 

6.2. Turistinis kliūčių ruožas (startuoja 5 dalyviai); 

6.3. Tinklinis (jaunučiams)/ kvadratas (vaikams); (komandoje 5 dalyviai); 

6.4. Kuprinių perkėlimo per kliūtį rungtis. 

7. Dienotvarkė. 

Gegužės 25 d. 

Išvykimas iš MSC – 15.00 
16.30 - 17.30 komandų atvykimas į sąskrydžio vietą prie Kašučių ežero, aikštelėje ant šiaurinio Kašučių 

ežero kranto, įsikūrimas     (stovyklavietės įsirengimas); 

18.00 – sąskrydžio atidarymas; 

18.30 – 20.30 Tinklinio / kvadrato varžybos; 

Gegužės 26 d. 

10.00 – 12.30 Orientavimosi rungtis 

14.00 – 16.00  Kuprinių perkėlimo per kliūtį rungtis 

17.00 – 19.30 Turistinis kliūčių ruožas 

 Gegužės 27 d. 

10.00 – 12.00 Virvės traukimo rungtis 

13.00  apdovanojimai ir sąskrydžio uždarymas 

13.30  išvykimas 

mailto:eugenijusmalysevas@gmail.com


 

8. Vykdymo sąlygos ir nugalėtojų nustatymas. Turistinės varžybos vykdomos pagal šiuos nuostatus ir 

rungčių vykdymo sąlygas, papildomomis sąlygomis, kurios bus pateiktos varžybų vietoje. Kvadrato ir 

tinklinio turnyrai/varžybos vykdomos pagal vietoje sutartas taisykles. 

Kiekviena įskaitinė programos rungtis skirtingose amžiaus grupėse vertinama taškais: 1 vieta – tiek 

taškų, kiek komandų, kitos mažėjančiai minus po 1 tašką. Koeficientai – orientavimosi rungtis – 2, 

turistinis kliūčių ruožas – 2; tinklinis/kvadratas – 1, kuprinių perkėlimo rungtis – 1. Nugalėtojai amžiaus 

grupėje nustatomi pagal surinktų taškų sumą. Esant vienodai sumai, pirmenybę lemia vieta orientavimosi 

rungties varžybose. Nedalyvavus kurioje nors rungtyje, vieta nustatoma po visų komandų, turinčių įskaitą 

4 rungtyse. 

9. Apdovanojimas. Komandos – sąskrydžio nugalėtojos ir prizininkės apdovanojamos prizais ir 

diplomais. Turnyrų – prizais arba suvenyrais. Rungtyse – apdovanojami 5 dalyviai, sumoje – MAX 7. 

10. Priėmimo sąlygos. Išlaidas, susijusias su sąskrydžio organizavimu ir vykdymu padengia Klaipėdos 

MSC. Mokinių kelionę iki sąskrydžio ir atgal organizuoja MSC. Dalyviai gali atvykti ir savarankiškai. 

Turistiniu inventoriumi (palapinės, miegmaišiai, kilimėliai), maisto ant laužo gaminimo priemonėmis 

bei negendančiais maisto produktais pasirūpina patys dalyviai. Komanda turi turėti bent 2 kompasus, 

reikalingus varžyboms. Patartina papildomai turėti drabužių persirengti, jei sušlaps. 

 

 

Atvykimo planas: 

 

 

 
 

 

 

 
  


	KLAIPĖDOS MOKSLEIVIŲ SAVIRAIŠKOS CENTRAS
	KLAIPĖDOS MIESTO MOKINIŲ TURISTINIO SĄSKRYDŽIO
	“BALTIJOS PAVASARIS – 2023”
	N U O S T A T A I
	7. Dienotvarkė.

